
1oó1Ý7y

SMLOUVA
O NÁJMU POZEMKU

uzavřená dle ~2201 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dálejen „Občanský zákoník“) mezi
stranami:

PRONAJÍMATEL: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
iČo: 00226912
spis zn.: Pr 1230 vedená u KS v Brně
zastoupená: Mgr. Danuše Křiváková, ředitelka
Bankovní spojení:
Císlo účtu:

(dále „Pronajímatel“)

NÁJEMCE: Teplárna Kyjov, a.s.
Sídlo: Havlíčkova 180, 697 01 Kyjov
ICO: 28263201
spis zn.: B 5382, zapsaná u KS v Brně
zastoupená: Ing. Petr Jeník, předseda představenstva a

Ing. Josef Boltnar, člen představenstva
Bankovní spojení:
Císlo účtu:

(dále „Nájemce“)

takto:

Článek I.
Vymezení základních vztahů

1.1.Pronajímatel prohlašuje, že mu svědčí právo hospodaření se svěřeným majetkem Jihomoravského kraje,
a to st. parc. č. 4154, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 91 m2, zapsaného u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Kyjov, na LV 5 pro obec a k.ú. Kyjov.

1.2.Pronajímatel dále prohlašuje, že je výlučně sám oprávněn s výše uvedenými pozemky disponovat
způsobem a za podmínek této smlouvy, a že není v dispozici omezen žádnými právními předpisy ani
zřizovací listinou ani žádným rozhodnutím, vč. předchozího souhlasu, ze strany zřizovatele.

1 .3.Nájemce je právnickou osobou, podnikající mj. v licencované činnosti výroba tepelné energie a rozvod
tepelné energie. Nájemce je také vlastníkem a provozovatelem energetického zařízení typu zdroje
tepelné energie dle ust. * 2 odst. 2 písm. c) bod 14 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a
výkonu státní správy v energetických odvětvích (dále jen „Energetický zákon“), označeného jako
„Předávací výměníková stanice VS 7“ (dále též jen „Vs 7“). VS 7 slouží pro účely zásobování
Pronajímatele tepelnou energií.

Článek II.
Předmět smlouvy, předmět a účel nájmu

2.1.Touto smlouvou se Pronajímatel zavazuje přenechat a již přenechal Nájemci k dočasnému užívání
(nájmu): st. parc. č. 4154, st. plocha, o výměře 91m2, v obci a k.ú. Kyjov (takto specifikovaný předmět
nájmu dále jako „Předmět nájmu“), a to k níže sjednanému účelu nájmu. Nájemce Předmět nájmu
do takového užívání (nájmu) přijímá a zavazuje se za přenechání Předmětu nájmu do užívání platit
Pronajímateli nájemné v níže sjednané výši a níže sjednaným způsobem.

228 16 IH



2.2. Pronajímatel přenechává Předmět nájmu Nájemci do nájmu za účelem umístění a Provozování VS 7
způsobem dle Energetického zákona. Nájemce je povinen zdržet se Po celou dobu trvání nájmu
sjednaného touto smlouvou užívání Předmětu nájmu k jinému účelu. K užívání Předmětu nájmu
kjinému účelu je Nájemce oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem Pronajímatele (jiná než
písemná forma se vylučuje).

2.3.Nájemceje povinen zdržet se poskytnutí Předmětu nájmu (či jeho části) do podnájmu či výpůjčky třetí
osobě, ledaže by k tomuto měl předchozí písemný souhlas Pronajímatele. Nájemce není oprávněn
umožnit vznik práva třetích osob k předmětu nájmu. Porušení této smluvní povinnosti má za následek
právo pronajímatele zrušit nájemní smlouvu okamžitou výpovědí.

2.4. Pronajímatel se dále touto smlouvou zavazuje umožnit Nájemci přístup a příjezd k Náhradnímu zdroji
tepla přes pozemek parc.č. 2157/2 a sousedící pozemky v hospodaření Pronajímatele, vč. dopravy
nezbytného materiálu a techniky pro údržbu a provozování Náhradního zdroje tepla

Článek III.
Nájemné, platební podmínky

3.l.Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za přenechání Předmětu nájmu do užívání nájemné ve výši
13174 Kč ročně celkem, bez DPH.

3.2. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je ve smyslu ~ 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění, považován vždy den 30.6. daného kalendářního roku, za který
je roční nájemné hrazeno. Nájemné bude hrazeno na bankovní účet Pronajímatele, uvedený v záhlaví
této smlouvy.

3.3.Pronajímatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy až po uplynutí data uskutečnění
zdanitelného plnění dle odst. 3.2 tohoto článku smlouvy aje povinen ji doručit Nájemci vždy nejpozději
do 5 dnů od vystavení. Splatnost faktury bude 14 dnů od vystavení.

3.4.Nájemné je uhrazeno včas, jeli nejpozději poslední den lhůty splatnosti připsáno na účet Pronajímatele.
V případě prodlení Nájemce s placením ročního Nájemného, je Pronajímatel oprávněn požadovat, aby mu
Nájemce zaplatí mimo dlužné částky úhrady dlužného Nájemného a zákonného příslušenství také smluvní
pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3.5. Smluvní strany se tímto dohodly, že Pronajímatel může, počínaje druhým rokem trvání nájmu podle této
smlouvy valorizovat sjednané nájemné zohledňujíce meziroční míru inflace, a to vždy jednou za
kalendářní rok s účinností k 1. lednu daného kalendářního roku. Valorizací se rozumí zvýšení
dohodnutého nájemného o tolik procent, kolik bude odpovídat meziroční míře inflace zveřejněné
Ceským statistickým úřadem (dále také jako „CSU“) Po 1. lednu kalendářního roku pro období minulého
roku. Využijeli Pronajímatel práva na valorizaci nájemného, sdělí toto písemně Nájemci. Pokud Čsú
oznámí míru inflace pro předcházející kalendářní rok až Po úhradě některého měsíčního nájemného
v roce, v němž k uplatnění valorizační doložky dojde, je Pronajímatel oprávněn Nájemci vyúčtovat
rozdíl mezi nájemným Po zohlednění inflace a skutečně zaplaceným nájemným a Nájemce je povinen
tento rozdíl Pronajímateli zaplatit do 1 měsíce od doručení takového vyúčtování. Valorizaci sdělí
Pronajímatel Nájemci dopisem, ve kterém uvede pramen informace o meziročním růstu inflace. Smluvní
strany prohlašují, že takto upravené nájemné budou považovat za nájemné stanovené dohodou stran.

Článek [V.
Doba trvání nájmu

4.l.Nájem se sjednává s účinností od 01.07.2017 (den zahájení nájmu) na dobu neurčitou.

4.2. Strany mohou nájem ukončit písemnou dohodou ke kterémukoli dni.

4.3.Pronajímatel není oprávněn nájem ukončit výpovědí bez uvedení důvodu, použití *2231 Občanského
zákoníku strany výslovně vylučují. Pronajímatel je oprávněn nájem ukončit písemnou výpovědí pouze z
důvodů uvedených v zákoně — v *2226, *2228, *2232 a *2334 Občanského zákoníku, a to s tříměsíční ĺ

228161K



výpovědní dobou (která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího Po doručení výpovědi Nájemci),
neurčujeti zákon u některého z uvedených výpovědních důvodů výpovědní dobu kratší (příp. možnost
výpovědi bez výpovědní doby) — v takovém případě se použije zákonná úprava‘ Použití ust. ~2228 odst.3
Občanského zákoníku se vylučuje. Vedle zákonných důvodů je Pronajímatel oprávněn nájem ukončit
písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou (která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího
Po doručení výpovědi Nájemci, rovněž v kterémkoli z těchto případů:

a) Nájemce poruší povinnost sjednanou v článku II odst. 2.2. a nebo 2.3. a nebo čl. V odst. 5.2 a nebo
5.3. této smlouvy a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Pronajímatel
písemně poskytne, nebo

b) rozhodnutím soudu bude zjištěn úpadek Nájemce (byť nepravomocně).

S výjimkou výpovědi dle ~2226 Občanského zákoníku a prohlášení úpadku na Nájemce musí výpovědi
vždy předcházet písemná výzva Pronajímatele Nájemci dle ~2228 odst. 1 Občanského zákoníku, a
výpověď lze dát pouze tehdy, neuposlechneli Nájemce výzvy a porušení povinnosti (prodlení) v době
podání výpovědi trvá.

4.4.Nájemce není oprávněn pacht ukončit výpovědí bez uvedení důvodu, použití ~223 1 Občanského
zákoníku strany výslovně vylučují. Nájemce je oprávněn nájem ukončit písemnou výpovědí pouze z
důvodů uvedených v Občanském zákoníku (vč. důvodů pro ukončení nájmu na dobu určitou), a to
s tříměsíční výpovědní dobou (která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi Pronajímateli), neurčujeli zákon u některého z uvedených výpovědních důvodů výpovědní
dobu kratší (příp. možnost výpovědi bez výpovědní doby) — v takovém případě se použije zákonná
úprava.

Vedle zákonných důvodů je Nájemce oprávněn nájem ukončit písemnou výpovědí s tříměsíční
výpovědní dobou (která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
pronajímateli), rovněž v kterémkoli z těchto případů:
a) bude zrušeno či jiným způsobem pozbude platnosti jakékoli provozní nebo jiné správní povolení

nezbytné k tomu, aby Nájemce mohl provozovat Náhradní zdroj tepla v souladu s Energetickým
zákonem; nebo

b) Pronajímatel poruší kteroukoli ze svých povinností či závazků sjednaných v článku II odst. 1 písm.
a) této smlouvy a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Nájemce písemně
poskytne,

c) rozhodnutím soudu bude zjištěn úpadek Pronajímatele (byť nepravomocně).

Článek V.
Další ujednání

5.1.Nájemceje povinen:

a) užívat Předmět nájmu řádně v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, s péčí
řádného hospodáře (zejm. tak, aby tento majetek byl chráněn před poškozením nad míru obvyklého
opotřebeni), a to výlučně ke sjednanému účelu;

b) nepoškozovat Předmět nájmu; veškeré závady a poškození Předmětu nájmu, které způsobil sám nebo
jeho pracovníci nebo ti, kdo se sjeho vědomím pohybují na Předmětu nájmu či v jeho blízkosti, je
Nájemce povinen na své náklady odstranit sám (neučiníli tak, je oprávněn toto učinit Pronajímatel
sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Nájemce);

c) dodržovat při užívání Předmětu nájmu veškeré obecně závazné právní předpisy (vč. předpisů na
úseku protipožární ochrany, BOZP, ochrany životního prostředí);

d) zdržet se vytváření jakýchkoli ekologických zátěží na Předmětu nájmu.

228_lUH



5.2.Nájemce se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu Pronajímatele nepostoupí třetí
straně třetí straně tuto nájemní smlouvu nebo jakoukoli její část nebojakékoli právo, závazek nebo zájem
z této smlouvy vyplývající.

5.3. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele (jiná než písemná forma se
výslovně vylučuje) zapsat své nájemní právo k Předmětu nájmu vzniklé touto smlouvou do katastru
nemovitostí.

5.4. Pronajímatel je povinen:

a) zabezpečit Nájemci (jeho zaměstnancům) nerušený a časově neomezený přístup k Předmět nájmu a
nerušené užívání a Předmětu nájmu podle potřeby a bez jakéhokoliv omezení.

b) dodržovat další povinnosti, které Pronajímateli ukládají příslušná ustanovení Občanského
zákoníku, prováděcích právních předpisů a Energetického zákona a prováděcích právních předpisů.

5.5.Pronajímatelje oprávněn kontrolovat stav Předmětu nájmu prostřednictvím oprávněných zástupců jen Po
předchozím upozornění a za přítomnosti Nájemce.

5.6. Obě smluvní strany tímto prohlašuji, že na sebe berou nebezpečí změny okolností a žádná ze smluvních
stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé smluvní straně ani soudně obnovení jednání o této
smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající zvlášť hrubý nepoměr v právech a
povinnostech smluvních stran. Ujednání * 1766 občanského zákoníku nebude tedy při tomto smluvním
vztahu použito; toto zákonné ujednání strany výslovně vylučují.

5.7.Nájemee prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně seznámil se stavem Předmětu nájmu.
Smluvní strany shodně konstatují, že tento stav Předmětu nájmu odpovídá jejich dohodě a není na
překážku užívání Předmětu nájmu ke sjednanému účelu nájmu. Pronajímatel předal Nájemci Předmět
nájmu do užívání (tj. zpřístupnil jej) již před podpisem této smlouvy, což obě strany podpisem smlouvy
potvrzují.

5.8.Po skončení trvání nájmu odevzdá Nájemce Pronajímateli Předmět nájmu ve stavu, vjakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání, nedohodnouli se strany jinak, a to do třiceti
(30) dnů ode dne ukončení nájmu. Budeli rozhodnutím ERU určena jiná doba, po kterou bude Nájemce
jako provozovatel Náhradního zdroje tepla ve vztahu k odběrateli/odběratelům povinen pokračovat ve
výkonu licencované činnosti na Předmětu nájmu, začíná běžet lhůta pro vrácení Předmětu nájmu ode dne
následujícího po posledním dni lhůty stanovené ERU pro trvání (pokračování) v licencované činnosti na
Předmětu nájmu.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1.Tato smlouva se řídí právním řádem Ceské republiky. Právní vztahy týkající se předmětného nájmu
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a souvisejícími příslušnými obecně
závaznými právními předpisy.

6.2.Smluvní strany se tímto dohodly, že jakýkoli dřívější nájem Předmětu nájmu (příp. jeho Části)
sjednaný mezi Pronajímatelem a Nájemcem ve prospěch Nájemce jako uživatele zaniká
okamžikem uzavření této smlouvy. Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí smlouvy, uzavřené
mezi smluvními stranami ohledně stejného či obdobného předmětu plnění, pokud takové byly uzavřeny.

6.3.Jestliže sev budoucnu ukáže, že některé ustanovení této smlouvy je ustanovením neplatným, neúčinným
nebo nevynutitelným, nebo staneli se takovým v budoucnu, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost nebo
nevynutitelnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, pokud zjejího obsahu nevyplývá, že tato
ustanovení nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné,
neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení smlouvy novým ustanovením, které bude nejblíže účelu
ustanovení původnímu.

228 16 lH



6.4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně přípustném dle kogentních ustanovení
právních předpisu aplikaci ust. * 2221 odst. 2 Občanského zákoníku, v platném znění, na jejich smluvní
vztah založený touto smlouvou. V případě, že dojde ke změně vlastnictví Předmětu nájmu, zavazuje se
Pronajímatel informovat nového vlastníka o všech ujednáních obsažených v této smlouvě.

6.5. Smlouva se považuje za uzavřenou výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve
v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí Tuto
smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou dodatku této
smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se smluvní
strany dohodnou na celém jeho obsahu, včetně všech jeho náležitostí nevyplýváli z této smlouvy jinak.

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. I Výpis z katastru nemovitostí včetně kopie katastrální
mapy ze dne 28.4.2017.

6.7. Smlouvaje vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran.

6.8. Smluvní strany zároveň prohlašují, že do této smlouvy vstupují v dobré víře jako subjekty, které mají
rovnoprávné postavení, a že ani jedna ze smluvních stran není touto smlouvou znevýhodněna bez
rozumného důvodu či jinak v rozporu s dobrými mravy či s veřejným pořádkem Smluvní strany
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, plně rozumí jejímu obsahu a uzavírají ji
v dobré víře ajako projev své svobodné a vážné yule, což stvrzují svými podpisy.

6.9. Smluvní strany zároveň prohlašují, že do této smlouvy vstupují v dobré víře jako subjekty, které mají
rovnoprávné postavení, a že ani jedna ze smluvních stran není touto smlouvou znevýhodněna bez
rozumného duvodu či jinak v rozporu s dobrými mravy či s veřejným pořádkem Smluvní strany
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, plně rozumí jejímu obsahu a uzavírají ji
v dobré víře a jako projev své svobodné a vážné yule, což stvrzují svými podpisy.

6.10. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv
provede pronajímatel.

6.11. Nájemce prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty,
budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

6.12. Nájemce prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva obsahovala
obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství nájemcem ve smlouvě zřetelně označeno a nájemce
odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku
v platném znění.

. ‚ 05. 06. 2017
V Kyjove dne ____________

~4‘ rna kyjD‘z, 0.1

PRONAJÍMATEL: 28263~~‘ NÁJEMCE: D
. c2282632o1 yjov~ ~ r,,~ ty ~ace

Ing. nstva Mgr. Danuše Křiváková, ředite ki

Ing. Josef Bo enstva



VYPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazujici stav evidovany k datu 29 04 2017 09 00 19

Okres: CZ0645 Hodonín Obec; 586307 Kyjov

Kat.úzenj: 678431 Kyjov List vlastnictví: 5

V kat, území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavebnj parcela)

~tník,jiný~

Vlastnické právo
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 70888337
60200 Brno

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 00226912
1247/22, 69701 Kyjov

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

B Nemovitosti

Pozemky

Způsob_vyjij4t4~Zůsob ochrany _____

St. 4154 91 zastavěná plocha a

nádvoří
Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech.vyb, LV 5250

St. 4293 37 zastavěná plocha a

nádvoří
Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech.vyb, Lv 5250

Bi Jina prava — Bez zápisu

C Omezeni vlastnickeho prava — Bez zápisu

Typ vztahu
Oprávnění pro Povinnost k

o Změna číslování parcel

vznikla z části pozemku p.č.2157/2 die GP č.li24—122/1999 ze dne 23.4.1999

Parcela: St. 4154 Z—4019/2002—738
o Změna číslování parcel

vznikla z části iq~ pozemku p.č. 2157/2 die GP č. 1346130/2002

Parcela: St. 4293 Z—5670/2003—738


Plomby a upozorneni — Bez zapisu

L Nabyvaci tituly a jme podklady mapisu

~istína

o Hospodářská smlouva ze dne HOSPQDARSKA SMLOUVA C.J.141—PRAVJ91/01J10_2 ZE DNE 1.10.1991
A DELIMITACNI DOHODA ZE DNE 30.9.1991 ze dne 01.10.1991.

POLVZ :290/1992 Z—2800290/1992—738
Pro: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, RC7IčO: 00226912

69701 Kyjov

o Jiná listina ze dne Dotatek č.5 změny zřizovací listiny na změnu názvu nemocnice
ze dne 9.8.1996 ze dne 09.08.1996.

POLVZ :474/1997 Z—2800474/1997—736
Pro: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, RČ!IČO: 00226912

69701 Kyjov

o Ohlášení o zániku práva hospodař, a vzniku přísluš. hosp. s maj.státu ze dne 04.09.2001.

Nemovitosti Jsou v uzemnim obvodu, ve kterem vyxonava statni spravu katastru nemovitosti~
IKatastrálnj úžad pro Jihomoravský kraj, Katastrálnj pracoviště Kyjov, kód: 738.

Strana 1



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOST±
prokazující stav evidovaný k datu 28.04.2017 09:00:19

Okres: CZ0645 Hodonín Obec: 586307 Kyjov

Kat.území: 678431 Kyjov List vlastnictvi: 5

V kat, území jsou pozemky vedeny ve dvou čiselných řadách (St. = stavební parcela)

: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strázovská 1247/22,
69701 Kyjov

o Protokol o předání a převzetí majetku státu (zák.c.290/2002 Sb.) JMK7129/2003 Obd ze dne
17.12.2002.

Z—3077/2003—738

: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 : 70888337
Brno

o Zřizovací listina rozpočtové či přispěvkové organizace č.j. :JMK 134170/2009 ze dne
17.09.2009.

: Nemocnice Kyjov, přispěvková organizace, Strážovská 1247/22,
69701 Kyjov

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám  Bez zápisu

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovi os i

Katastrální úř pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Kyjov, kód: 738.

Vyhotovil vyhotoveno 28 04 2017 09 00 21
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj Katastrální pracoviště Kyjov
Horáková Jana Ing

Podpis razítko Řízení pO

SpM\~n( Poplaz~< uhrazen

~‘‘

1 28 oz 2017

Nemovitosti jsou v územnim obvodu, ve kterém vykonává státní spravu katastru nemovitosti ČR
Katastrálni úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrálni pracoviště Kyjov, kód: 738.

Strana 2

Z—2429/2001—738

: 00226912

Z—l0027/2009—738

: 00226912



MO9OYi list ~
KYJOV 52/41

KOPIE K~T~STR6LNĺ M~PY~—
28.04.2817 08:5&56

v—Il


